Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Mbéshtetur né nenin 52.1 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, nr.03/ L-040, nenin 48 parag.l t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés, nr.01-020/01-0050862/18 t&é datés 29 qershor 2018, nenit 16 t& Rregullores pér
pérbérjen, kompetencat dhe rregullat e punés t& Komiteteve dhe Komisioneve té¢ Kuvendit,

THERRAS
Mbledhjen e [V-té (katért - mandati VII) t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do t&€ mbahet
mé 27 prill 2022, duke filluar nga ora 13;15, né ndértesén e Komunés, salla e mbledhjeve
nr.52, kati i treté.

REND TE DITES

1. Procesverbalet nga mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa- KPF té mbajtura mé:
25 shkurt 2022; dhe 15 mars 2022

2. Propozim Vendimi pér miratimin e Hartés Zonale té Komunés sé Podujevés pér periudhén
2022 -2030

3. Propozim Vendimi pér bartjen e té hyrave vetanake t¢ Komunés sé Podujevés nga viti
2021 né vitin 2022 dhe destinimin né kategori dhe programe té caktuara buxhetore

4. Propozim Rregullorja pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve
- Raporti nga diskutimi publik

5. Propozim Rregullorja pér funksionimin e institucioneve edukative-arsimore té
Komunés sé Podujevés
- Raporti nga diskutimi publik

6. Propozimi pér nisjen/inicimin e procedurave pér themelimin e Ndérmarrjes Publike
Lokale (NPL) né Komunén e Podujevés

7. Propozim Vendimi pér themelimin dhe pérbérjen e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési - KKSB né Komunén e Podujevés

8. Propozim Rregullorja pér ményrén dhe kushtet e shfrytézimit té Palestrés Sportive “Hakif
Zejnullahu” né Podujevé
- Propozim vendimi pér vénie né diskutim publik
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9. Propozim Rregullorja pér taksa tarifa dhe gjoba komunale
- Propozim vendimi pér vénie né diskutim publik

10. Raporti vjetor financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2021
11. Raporti financiar pér periudhén janar — mars 2022

12. Propozim Vendimi pér pezullimin e pérkohshém té zbatimit té dispozitave Rregullores
nr.prot.01-311/05-0007450/20 pér orarin e punés sé bizneseve qé operojné né territorin
e Komunés sé Podujevés té datés 31 janar 2020, dhe até: neni 5 paragrafét 1.3; 2.3; dhe 4.4,
neni 6 paragrafi 4, neni 7 paragrafi 2, neni 9 paragrafi 1.3, neni 12 paragrafi 2, neni 15 paragrafi
2.4; neni 16 paragrafi 2.3 dhe neni 17 paragrafi 2

13. Informaté e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

14. Rishqyrtimi i Vendimit nr.01-020/04-0014613/22 pér themelimin dhe pérbérjen e
Komitetit pér Komunitete, t¢ miratuar nga Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
mé 28 shkurt 2022

15. Rishqyrtimi i Vendimit nr.prot.01-550/01-0014605/22 pér shpérndarjen e druve té
zjarrit pér familjet me gjendje té réndé ekonomike, té miratuar nga Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28 shkurt 2022
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